



## Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)							
Link para descargar el Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial GAD Municipal de Tena 2021-2023							
Descripción de la materia	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución	
SESION ORDINARIA	0159 DEL 13 DE ABRIL DE 2023	Link para descargar el Acta	Remitir los señalados documentos a la Comisión Permanente de Tránsito Transporte y Movilidad, a fin de que proceda a su revisión, estudio y análisis; y, emita el correspondiente informe para conocimiento del Concejo en pleno.	0445 DEL 13 DE ABRIL DE 2023, APROBADA EL 20 DE ABRIL DE 2023	CONCEJO	Link para descargar la resolució	
SESION ORDINARIA	0159 DEL 13 DE ABRIL DE 2023	Link para descargar el Acta	<ol> <li>Conceder licencia por vacaciones correspondiente al periodo 2021-2022, al señor Franklin Filoteo Guevara Núñez, Concejal de Tena, a partir del 1 de mayo de 2023.</li> <li>Convocar para que actúe en su reemplazo durante este periodo, a la señora Natalia Mariela Shiguango Andy, portadora de la cédula de ciudadanía 1500749351, Concejal Suplente del peticionario.</li> </ol>	0446 DEL 13 DE ABRIL DE 2023, APROBADA EL 20 DE ABRIL DE 2023	CONCEJO	Link para descargar la resolució	
SESION ORDINARIA	0159 DEL 13 DE ABRIL DE 2023	Link para descargar el Acta	<ol> <li>Aprobar y por lo tanto autorizar al señor Alcalde, la celebración del Convenio de Transferencia de Recursos entre el GA Municipal de Tena y el Consejo Cantonal de Protección de Derechos de Tena, a fin de transferir a favor del señalado Consejo, el monto de USD. 150.000,00, recursos que le permitirán cumplir con las actividades administrativas y operativas del Ejercicio Fiscal 2023.</li> <li>Encargar a la Dirección Financiera, el seguimiento y cumplimiento del proceso, hasta la emisión y suscripción del Acta de Finiquito del Convenio.</li> <li>3. Declarar a la presente Resolución con el carácter de urgente.</li> </ol>		CONCEJO	Link para descargar la resolució	
SESION ORDINARIA	0160 DEL 20 DE ABRIL DE 2023	Link para descargar el Acta	Aprobar en Primera Instancia la Ordenanza para la Prevención y Erradicación de la Violencia de Género en el Cantón Tena", de acuerdo al proyecto adjunto.     2. Encargar a la Comisión Permanent de Igualdad y Género, continúe con el proceso legal correspondiente, hasta la aprobación en segunda instancia de la señalada Ordenanza.     3.Declarar a la presente Resolución con el carácter de urgente.	0448 DEL 20 DE ABRIL DE 2023	CONCEJO	Link para descargar la resolució	
SESION ORDINARIA	0160 DEL 20 DE ABRIL DE 2023	Link para descargar el Acta	Devolver la señalada documentación a la Dirección de Gestión de Territorio a fin de que se complete el informe técnico y los documentos de respaldo, se emita la memoria técnica descriptiva, se haga constar los polígonos del área, la nómina de beneficiarios, para la regularización y legalización del asentamiento humano de interés social Santa Inés, de conformidad a lo señalado en la Ordenanza para Determinar los Asentamientos Humanos de Hecho Consolidados y su Regularización a través de la Partición y Adjudicación Administrativa o Expropiación Especial de Lotes de Terrenos Ubicados en las Zonas Urbanas de Expansión Urbana y Rurales de la Jurisdicción Cantonal de Tena, Provincia del Napo.	0449 DEL 20 DE	CONCEJO	Link para descargar la resolució	
SESION ORDINARIA	0161 DEL 26 DE ABRIL DE 2023	Link para descargar el Acta	Devolver a la Comisión Permanente de Tránsito, Transporte y Movilidad, el Informe 004-CPTTM-2023, de la Sesión Ordinaria del 12 de abril de 2023, en la que se ha procedido al conocimiento y análisis del Estudio de Tarifas del Transporte Público Intracantonal Combinado del Cantón Tena; y, el "Proyecto de Ordenanza Reformatoria a la Ordenanza No. 017-2015 que Fija las Tarifas del Servicio de Transporte Terrestre Urbano para el cantón Tena"; a fin de que se cumpla con el debido proceso y se complete los documentos de respaldo con el Informe Jurídico emitido por la Procuraduría Síndica Municipal.	0450 DEL 20 DE	CONCEJO	Link para descargar la resolució	
SESION ORDINARIA	0161 DEL 26 DE ABRIL DE 2023	Link para descargar el Acta	Remitir los señalados documentos a la Comisión Permanente de Turismo y Cultura, a fin de que proceda a su análisis y estudio; y, emita el correspondiente informe para conocimiento del Concejo en pleno.	0451 DEL 20 DE ABRIL DE 2023, APROBADA EL 10 DE MAYO DE 2023	CONCEJO	Link para descargar la resolució	
ORDENANZAS EMITIDAS EN EL MES DE ABRIL DE 2023					NO APLICA, PORQUE NO SE EMITIERON ORDENANZAS EN EL MES DE ABRIL DE 2023		
ECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN					30/4/2023		
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:  JNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s):					MENSUAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL DEL GAD		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL S): RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL S):					JULIANA IBARRA IBARRA		
CORREO ELECTRÓNICO DEL OL ARESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:					julianaib2525@outlook.es		
ÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:						-452 EXTENSIÓN 306	